CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, 01, Parque das Águas, Franca-SP, CEP: 14401-306Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555 – E-mail: camara@franca.sp.leg.br

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca
– SP.

REQUERIMENTO nº / 2025
DESPACHO

Encaminha-se.
Sala de Sessões,____/____/______.

_______________________Presidente
O vereador abaixo assinado, no uso de suas atribuições

regimentais, vem REQUERER que seja encaminhado ofício ao Exce-
lentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Franca, solicitando in-
formações sobre os motivos pelos quais não foi realizado o as-
faltamento de dois trechos da Rua Paulo Archeti, no bairro Chá-
caras São Paulo.

A presente solicitação fundamenta-se nas reiteradas
reivindicações dos moradores, que relatam dificuldades no trá-
fego de veículos e pedestres, sobretudo em períodos chuvosos,
quando a via se torna de difícil acesso, comprometendo a mobi-
lidade e a segurança da comunidade local.

Ressalte-se que restam apenas dois trechos não pavi-
mentados nesta via, conforme indicado no mapa anexo. Requer-se,
ainda, que seja informado se há previsão para execução dos ser-
viços de pavimentação.

Câmara Municipal de Franca, 02 de outubro de 2025

CLAUDINEI DA ROCHA
VEREADOR – MDB